[image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ:
от 04.12.2023 № 180
д. Ивановское

                                О   поддержке инициативного проекта
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком реализации инициативных проектов в Ивановском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Ивановского сельского поселения от 26.02.2021 № 30, Администрация Ивановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать  в границах неселенного пункта Кондратово инициативный проект жителей «Установка уличных тренажеров в д.Кондратово» и продолжить работу по реализации данного проекта в пределах бюджетных ассигнований на 2024 год.

Общая стоимость инициативного проекта  составляет 83 000 рублей,

в т.ч. финансирование за счет бюджета Ивановскогоь сельского поселения в размере 80 000 рублей.
          2. Назначить ответственным лицом за выполнение мероприятий по  указанному проекту Заместителя Главы администрации Егорову Татьяну Витальевну.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

     4. Контроль за постановлением оставляю за собой.

          Глава администрации

          Ивановского сельского поселения                          А.В. Андреев
Инициативный проект

 “ Установка уличных тренажеров в д. Кондратово”

	Сведения об инициативном  проекте

	1
	Наименование населенного пункта, в границах которого будет реализовываться инициативный проект, адрес или иные координаты места реализации инициативного проекта
	деревня Кондратово ул.Ромашковая детская игровая площадка

	2
	Проблема, решение  которой имеет приоритетное значение для жителей населенного пункта
	Отсутствие спортивного оборудования на территории деревни

	Обоснование предложение по решению проблемы, решение которой имеет приоритетное значение для жителей населенного пункта
	Необходимо осуществить установку уличных тренажеров

	Ожидаемый результат (ожидаемые результаты) реализации инициативного проекта
	Установка уличных тренажеров позволит жителям заниматься физической культурой, повысит долголетие и уровень жизни

	Предварительный расчет необходимых расходов на реализацию инициативного проекта/ Общая стоимость инициативного проекта*, в рублях
	83 000 рублей

	Планируемые сроки реализации инициативного проекта
	до 31 мая 2024 г.

	Планируемое (возможное) финансовое, имущественное и (или) трудовое участие заинтересованных лиц в реализации проекта
	-

	Объем средств местного бюджета в случае, если предполагается использование этих средств в реализации инициативного проекта, за исключением планируемого объема инициативных платежей
	80 000 рублей

	Количество граждан, принявших участие в выдвижении проекта
	14

	Количество благополучателей (человек), которые регулярно будут пользоваться результатами реализованного проекта
	55

	Сумма инициативных платежей граждан в целях софинансирования проекта в случае его реализации, в рублях (при наличии)
	3 000 рублей

	Сумма инициативных платежей от организаций и индивидуальных предпринимателей в целях софинансирования проекта в случае его реализации, в рублях (при наличии)
	Не предусмотрено

	Количество граждан, изъявивших желание принять трудовое участие в реализации инициативного проекта
	-

	Количество форм имущественного участия в реализации инициативного проект (предоставление строительной техники, материалов), с их перечислением и приложением подтверждающих документов (гарантийных писем и иных документов)
	-

* без учета стоимости трудового и имущественного участия граждан, организаций и (или) индивидуальных предпринимателей